
令和２年度 仙台市立六郷中学校 学校だより

六郷☆ＧＯ！
第４号（８月２４日発行） ～ともに前へ～

協働型学校教育目標 ★★人との絆を大切にし，望ましい人間関係をつくる「人と関わる力」の育成★★

残暑が続く中…
飛躍の１学期後半，スタートです！

残暑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校
の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。
１１日間の短い夏休みを経て，生徒たちは１学期後半の学校生活をスタートさせました。

コロナ禍の中，今後の学校行事も変更を余儀なくされる可能性がありますが，全校が一つに
なって１学期後半の諸活動に取り組んでいきたいと思います。今後も引き続き変わらぬ御支
援，御協力のほど，よろしくお願いいたします。

行事予定
日 月 火 水 木 金 土

８／３０ ３１ ９／１ ２ ３ ４ ５

※校納金・給食費 安全点検日 考査前部活中止 （プール清掃）

引き落とし日 （～９日まで）

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

期末考査① 期末考査②
給食あり
新人戦抽選会 学年専門中央委員会
部活動中止 部活動中止

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９

職員会議 学校関係者評価委員会 ２年野外活動 ２年野外活動
（５時限授業） 学年会議 （１日目） （２日目）
部活中止 （５時限授業）

部活中止

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６

敬老の日 秋分の日 衣替え移行期間 ３年修学旅行 ３年修学旅行 ３年修学旅行
耳鼻科検診 （１日目） （２日目） （３日目）
（１年） １年校外学習

２７ ２８ ２９ ３０ １０／１ ２ ３

３年修学旅行 耳鼻科検診 衣替え
振替休業 （３年）

※校納金引き落とし日

※今後の行事予定につきましては，諸事情により変更となる場合があります。御了承ください。

学校だよりに掲載されている個人データは，仙台市個人情報保護条例によって保護される対象でありますので，むやみに第三者に提供・複写したり，不当な目的に利用することのない
よう， また，破棄する場合は，適切，確実に行うようお願いいたします。

◇ 教 育 目 標 ◇

健康・自律・友愛・創造

仙台市立六郷中学校

http://sendai-c.ed.jp/~rokugojh/
電話０２２（２８９）２１５８
FAX ０２２（２９４）９３５２



コロナ禍によりスタートできずにおりました本年度のＰＴＡ活動を，先日再開いたしました。
７月１５日（水）の本部役員会に続き，同２９日（水）には専門委員の引き継ぎ会を行い，お忙
しい中，多くの保護者役員・委員の皆様に御出席いただきました。
ＰＴＡの活動も，例年とは異なりさまざまな制約を受ける状況が続いておりますが，今後も，

保護者の皆様と協力しながら可能な限り有意義な活動を展開できればと思っております。引き続
きよろしくお願い申し上げます。

各専門委員会ごとに分かれ，引き継ぎを行いました。会議終了後の消毒にも御協力いただき，
ありがとうございました。

７月３１日（金）本年度１回目の避難訓練を行いました。６月に中学校生活をスタートさせた
１年生にとっては，入学後初めての訓練でした。本年度は，９月に実施予定だった六郷地区の総
合地域防災訓練が中止となりましたが，生徒には日頃から「防災」に対する意識を高めさせるこ
とで，緊急時の冷静・適切な避難行動につなげたいと考えております。

本年度初めての避難訓練。生徒は経路を確認しながら，担任の誘導のもと整然と移動しました。
生徒たちはこのあと，集団下校訓練にも取り組みました。

夏休み前最終日の８月７日（金），放送による全校集会を行いました。６月の学校再開以来，
新型コロナ感染症対策として，３密を避けるさまざまな工夫をしながら学校生活を送っています。

放送室から届けられた校長先生のメッセージに，生徒は各教室の自分の席で耳を傾けました。


